
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

Determinazione amministrativa del Sindaco 
 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 12     Data 18/09/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto: Nomina Presidente commissione di gara e Rag per l’affidamento del servizio 

di refezione scolastica anno 2019-2020 del Comune di Castellana Sicula. 

                  CIG n. 8010623F35. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL SINDACO 

 

Vista la determinazione a contrattare del Responsabile del Settore Amministrativo n. 250 del 

21/08/2019 con cui è stata indetta procedura negoziata, ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lettera b), del 

D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni per l’appalto del servizio di mensa 

scolastica per le scuole dell’infanzia, primaria e secondaria del Comune di Castellana Sicula per 

l’anno scolastico 2019/2020 ; 

 

Considerato che l’aggiudicazione avrà luogo con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 

3, lettera a) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni ; 

 

Ritenuto, pertanto, di avviare le attività propedeutiche all’espletamento della gara nominando il 

Responsabile Attività di Gara (RAG) e il Presidente della Commissione di gara ; 

 

Visti : 

- l’art. 8 della L.R. n. 12/2011 e ss.mm.ii. ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di nominare Responsabile delle Attività di Gara (RAG) e di supporto alla Commissione per 

l’espletamento della procedura negoziata di cui sopra il Signor Luciano Onorato, Responsabile 

dell’Ufficio dei Servizi Scolastici e Sociali del Comune di Castellana Sicula ; 

- di nominare Presidente della Commissione di gara il Dr. Vincenzo Scelfo, Responsabile del 

Settore Amministrativo del Comune di Castellana Sicula e RUP, dando atto che  la nomina è 

disposta  in considerazione della carenza di altro personale apicale disponibile presso l’Ente di 

committenza ; 

- di dare atto che gli altri due componenti della Commissione di gara saranno nominati a seguito 

di apposito sorteggio presso l’U.R.E.G.A. – Sezione Territoriale di Palermo, ai sensi dell’art. 8 

della L.R. n. 12/2011 e ss.mm.ii. ; 

- di comunicare copia del presente provvedimento agli interessati . 

 

Addì 18/09/2019 

 

         Il Sindaco 

        Francesco Calderaro 

 

 
 

 

 

 

 

 


